
Provozní řád 

  
pro vláčkové soupravy v areálu ZOO Zlín 

 

 
1. Pro všeobecný provoz atrakcí platí sepsaná smlouva. 

 

2. Trasa vláčkové soupravy a umístění jednotlivých zastávek bude dohodnuto s ředitelem 

ZOO: 

a) v horní části areálu bude stanoviště vláčkové soupravy u restaurace 

Neapolitano (zastávka Stáje) 

b) další zastávka bude u sezónního vstupu (Sezónní vstup) a u pavilonu slonů 

(Pavilon slonů) 

c) v dolní části areálu bude stanoviště vláčkové soupravy u Farmy u koaly 

(Dětský koutek) 

 

3. V případě ztíženého provozu (velké množství návštěvníků apod.) je nutné brát zřetel 

k těmto faktorům a zpomalit provoz. Nelze zajíždět do travních prostorů parku mimo 

místa, která jsou za tímto účelem vytvořená. Za provozní situace, kdy se potkají na 

cestě dvě vozidla, je nutné soupravu zavčas zastavit a dát přednost vozidlům 

zásobovacím, stavebním či jiným. Vláčková souprava má přednost pouze ve svažitém 

terénu nad pavilonem slonů. Je nutné brát ohled na veřejnost, zejména na 

handicapované, matky s kočárky a děti. Veřejnost má na mnoha místech ústupové 

cesty a vedoucí vláčku je povinen v případě nutnosti a silného provozu je na tuto 

skutečnost upozornit, např. cedulí nebo nápisem na vláčku: prosím, ustupte na boční 

cestu. 

 

4. Provozovatel soupravy opatří soupravu zřetelnou samolepkou s osobními údaji 

provozovatele. 

 

5. Provoz soupravy vláčků z hlediska časového bude zajišťován v souladu s otevírací 

dobou ZOO. Tyto doby je možno zjistit na internetových stránkách ZOO: 

http://www.zoozlin.eu/. 

 

6. Základní stanoviště dolní vláčkové soupravy bude na odstavné ploše – parkoviště 

vláčku u dětského koutku. Vzhledem k výstavbě v ZOO může být provoz vláčkových 

souprav a lokomotiv určen dle provozně stavebních podmínek a možností ZOO. 

 

7. Pokud má souprava výstražné zvukové zařízení, je jeho použití v prostoru ZOO 

povoleno jen za mimořádné situace. 

 

8. Maximální povolená rychlost v areálu ZOO Zlín je 7 km/hod, přičemž je řidič povinen 

přihlédnout k aktuálnímu stavu komunikací a počtu návštěvníků. 

 

9. Provozovatel či jeho zástupce má povolen vjezd 1 dohodnutým vozidlem (na základě 

vystavené IK karty) s tím, že vozidlo bude používáno pouze pro zajištění potřeb 

provozovatele předem dohodnutých a bude parkovat na parkovišti u dílen. Pohyb 

vozidla provozovatele je povolen pouze mimo otevírací dobu ZOO. IK kartu obdrží 

provozovatel od poskytovatele oproti záloze. V případě zrušení povolení vjezdu 



vozidla, nebo po skončení platnosti smlouvy, vrátí provozovatel IK kartu 

poskytovateli a obdrží zálohu zpět.  

 

10. Provozovatel je povinen zajistit pro své zaměstnance propustky - IK karty, umožňující 

vstup do areálu. IK karty obdrží od poskytovatele oproti záloze. Po skončení platnosti 

smlouvy vrátí provozovatel IK karty poskytovateli a obdrží zálohu zpět.  

 

11. Provozní řád a organizační pokyny mohou být dodatečně upraveny ředitelem ZOO dle 

potřeb provozu ZOO, s ohledem na připravované a probíhající stavební práce v ZOO a 

dle připomínek ze strany provozovatele atrakce. 

 

 

Ve Zlíně dne 29. 3. 2018 

 

 

Pronajímatel:       Nájemce: 

 

 

 

 

 

.…….....………………..……………..     .…….....………………..…………….. 

Ing. Roman Horský, ředitel     Vladimír Lutha 

 

 

 


